Atender em média anual até 10 (dez) crianças.

Valor: R$ 3.700,00

FR: 001 – Livre

Art. 2º - Autoriza o Executivo Municipal a ABRIR CRÉDITO ADICIONAL – ESPECIAL,

em conformidade com o disposto nos artigos 42 e 43 da Lei Federal 4.320/64, no valor de até

R$R$ 3.700,00  (três mil e setecentos reais) destinados a dotar de recursos orçamentários os

Programas de Trabalho do Órgão abaixo, dentro das seguintes classificações:

08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO HUMANA

0803 - Fundo Municipal dos Direitos da Criança e Adolescente

08 0243 022 2,523 - Manutenção do Programa Família Acolhedora